
70
71
72
73
74
80

文化・スポーツ
地域活動・ＮＰＯ・ボランティア
広報・広聴・情報公開
市議会・選挙・監査
施設情報
50音順索引
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35

46
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52
55

65
68

いざというときに

市役所・区役所
各種相談窓口
区役所の窓口

住まいと暮らし

出産・子育て
教育
健康・医療
福祉

仕事・経営支援
農林水産

救急医療

防災・防犯

届出・証明

税金

国民年金・国民健康保険

ごみ・リサイクル

住まい

暮らし

道路

引っ越し

高齢者・介護

障がい者

福祉
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35

38

40

43

45

55

60

63

　住民票や戸籍、市税に関する証明のほか、国民健康保
険や医療費助成制度などの申請書・届出書などが市ホーム
ページからダウンロードできます。
※申請や届出を行う際には、申請書のほかに別途書類を必要とする
ものがあります。
※手続きや申請などについてご不明な点がありましたら、必ず担当課
に事前に確認してください。

福岡市 ネットで手続き

　市では、自宅や外出先などから、いつでもスマートフォン
で、簡単にオンライン申請ができる手続きを順次拡充して
います。

○住民票の写しの交付申請
○税務証明書の交付申請・窓口交付予約
○区役所における引越し手続きの
　オンライン予約サービス
○オンライン転出届
○図書館蔵書検索・貸出予約
○粗大ごみインターネット受付
○水道の使用開始・中止の申込
○高齢者乗車券、福祉乗車券の申請
○子ども医療証の申請 など

　他にもいろいろな手続きがインターネットでできます。

※掲載内容は、令和4年6月現在です。法律、制度、組織の改
変、また社会情勢に伴う施設の開館時間の変更などにより
内容が変わることがあります。
※電話番号に市外局番の記載がない場合、市外局番は福岡
「092」です。
※お問い合わせの際は、電話・FAX番号をお確かめのうえ、
おかけ間違いのないようご注意ください。
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